

# Comune di VIGARANO MAINARDA

## CONTO ECONOMICO 2019

| CONTO ECONOMICO                                                       |                                                                            | 2019                | 2018                |
|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                            |                     |                     |
| 1                                                                     | Proventi da tributi                                                        | 3.296.208,33        | 3.310.844,15        |
| 2                                                                     | Proventi da fondi perequativi                                              |                     |                     |
| 3                                                                     | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 481.478,48          | 516.326,91          |
| a                                                                     | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 379.150,77          | 423.123,11          |
| b                                                                     | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 102.327,71          | 93.203,80           |
| c                                                                     | <i>Contributi agli investimenti</i>                                        |                     |                     |
| 4                                                                     | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 1.231.497,02        | 1.146.779,87        |
| a                                                                     | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | 423.211,51          | 493.262,32          |
| b                                                                     | <i>Ricavi della vendita di beni</i>                                        |                     |                     |
| c                                                                     | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 808.285,51          | 653.517,55          |
| 5                                                                     | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) |                     |                     |
| 6                                                                     | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              |                     |                     |
| 7                                                                     | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          |                     |                     |
| 8                                                                     | Altri ricavi e proventi diversi                                            | 444.553,80          | 942.326,27          |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                  |                                                                            | <b>5.453.737,63</b> | <b>5.916.277,20</b> |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                          |                                                                            |                     |                     |
| 9                                                                     | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 140.169,66          | 167.740,37          |
| 10                                                                    | Prestazioni di servizi                                                     | 2.992.978,75        | 3.070.099,45        |
| 11                                                                    | Utilizzo beni di terzi                                                     |                     |                     |
| 12                                                                    | Trasferimenti e contributi                                                 | 877.447,61          | 941.252,95          |
| a                                                                     | <i>Trasferimenti correnti</i>                                              | 877.447,61          | 889.002,95          |
| b                                                                     | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               |                     |                     |
| c                                                                     | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      |                     | 52.250,00           |
| 13                                                                    | Personale                                                                  | 1.378.688,20        | 1.403.462,99        |
| 14                                                                    | Ammortamenti e svalutazioni                                                | 622.642,54          | 874.414,26          |
| a                                                                     | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | 6.077,43            | 7.937,08            |
| b                                                                     | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 616.565,11          | 609.077,18          |
| c                                                                     | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           |                     |                     |
| d                                                                     | <i>Svalutazione dei crediti</i>                                            |                     | 257.400,00          |
| 15                                                                    | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      |                     |                     |
| 16                                                                    | Accantonamenti per rischi                                                  | 168.080,59          |                     |
| 17                                                                    | Altri accantonamenti                                                       | 10.800,00           |                     |
| 18                                                                    | Oneri diversi di gestione                                                  | 72.244,80           | 81.873,94           |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                  |                                                                            | <b>6.263.052,15</b> | <b>6.538.843,96</b> |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b> |                                                                            | <b>-809.314,52</b>  | <b>-622.566,76</b>  |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                                |                                                                            |                     |                     |
| <i>Proventi finanziari</i>                                            |                                                                            |                     |                     |
| 19                                                                    | Proventi da partecipazioni                                                 |                     |                     |
| a                                                                     | <i>da società controllate</i>                                              |                     |                     |
| b                                                                     | <i>da società partecipate</i>                                              |                     |                     |
| c                                                                     | <i>da altri soggetti</i>                                                   |                     |                     |
| 20                                                                    | Altri proventi finanziari                                                  | 12.875,89           | 22.001,94           |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                     |                                                                            | <b>12.875,89</b>    | <b>22.001,94</b>    |
| <i>Oneri finanziari</i>                                               |                                                                            |                     |                     |
| 21                                                                    | Interessi ed altri oneri finanziari                                        | 72.286,47           | 52.766,09           |
| a                                                                     | <i>Interessi passivi</i>                                                   | 72.286,47           | 52.766,09           |
| b                                                                     | <i>Altri oneri finanziari</i>                                              |                     |                     |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                        |                                                                            | <b>72.286,47</b>    | <b>52.766,09</b>    |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                        |                                                                            | <b>-59.410,58</b>   | <b>-30.764,15</b>   |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                  |                                                                            |                     |                     |
| 22                                                                    | Rivalutazioni                                                              | 4.551,50            |                     |
| 23                                                                    | Svalutazioni                                                               | 67.736,78           |                     |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                                          |                                                                            | <b>-63.185,28</b>   |                     |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                              |                                                                            |                     |                     |
| 24                                                                    | Proventi straordinari                                                      | 260.242,26          | 529.077,59          |

|    |                                                           |                    |                    |
|----|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| a  | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  |                    | 126.025,00         |
| b  | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        | 64.977,67          | 153.458,61         |
| c  | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 195.264,59         | 249.593,98         |
| d  | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           |                    |                    |
| e  | <i>Altri proventi straordinari</i>                        |                    |                    |
|    | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>260.242,26</b>  | <b>529.077,59</b>  |
| 25 | Oneri straordinari                                        | 132.258,39         | 114.427,31         |
| a  | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    |                    |                    |
| b  | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 104.081,35         | 114.427,31         |
| c  | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 28.177,04          |                    |
| d  | <i>Altri oneri straordinari</i>                           |                    |                    |
|    | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>132.258,39</b>  | <b>114.427,31</b>  |
|    | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>127.983,87</b>  | <b>414.650,28</b>  |
|    | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>-803.926,51</b> | <b>-238.680,63</b> |
| 26 | Imposte                                                   | 88.565,90          | 94.698,17          |
| 27 | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>-892.492,41</b> | <b>-333.378,80</b> |